

DELÅRSRAPPORT  
4. KVARTAL  
UREVIDERT

13



SPAREBANKEN MØRE

# Innhold

|    |                              |
|----|------------------------------|
| 3  | Hovedtall konsern            |
| 4  | Kvartalsberetning fra styret |
|    | Finansregnskapet konsern     |
| 9  | Resultat konsern             |
| 10 | Balanse konsern              |
| 11 | Egenkapitaloppstilling       |
| 13 | Kontantstrømoppstilling      |
| 14 | Noteopplysninger             |
| 24 | Resultat morbank             |
| 25 | Balanse morbank              |
| 26 | Resultatutvikling konsern    |

Som hovedsponsor for AaFK, MFK og Hødd har Sparebanken Møre-logoen virkelig vært synlig i fotball-Norge de siste årene. Siden 2009 har samarbeidet med disse klubbene resultert i fire cupgull, to seriemesterskap og en rekke deltakelser i Europa League. Siste cupgullet kom i 2013 med MFK under ledelse av Ole Gunnar Solskjær. Spillerne er gode rollemodeller og forbilder som igjen skaper grobunn for sunne fritidsinteresser for barn og unge.

Toppfotballen i Møre og Romsdal er imidlertid ikke det eneste Sparebanken Møre sponser. Banken er hovedsponsor for rundt 150 forskjellige lokale kultur- og idrettsinstitusjoner som alle bidrar til å gjøre Møre og Romsdal til et fylke med gode oppvekstvilkår.

# Hovedtall konsern

## Resultat

| (mill. kroner)                                | 4. kv. 13 | %    | 4. kv. 12 | %     | 2013  | %    | 2012  | %     |
|-----------------------------------------------|-----------|------|-----------|-------|-------|------|-------|-------|
| Netto renteinntekter                          | 281       | 2,10 | 238       | 1,90  | 1 042 | 2,00 | 936   | 1,93  |
| Netto provisjons- og andre driftsinntekter    | 43        | 0,32 | 55        | 0,43  | 174   | 0,34 | 180   | 0,37  |
| Netto avkastning på finansielle investeringer | 13        | 0,10 | 25        | 0,21  | 28    | 0,05 | 110   | 0,23  |
| Sum inntekter                                 | 337       | 2,52 | 318       | 2,54  | 1 244 | 2,39 | 1 226 | 2,53  |
| Sum driftskostnader                           | 127       | 0,95 | 159       | 1,26  | 569   | 1,09 | 605   | 1,24  |
| Planendring pensjon                           | 0         | 0,00 | -166      | -1,32 | 0     | 0,00 | -166  | -0,34 |
| Resultat før tap                              | 210       | 1,57 | 325       | 2,60  | 675   | 1,30 | 787   | 1,63  |
| Tap på utlån, garantier m.v.                  | 26        | 0,19 | 11        | 0,09  | 54    | 0,10 | 47    | 0,10  |
| Resultat før skatt                            | 184       | 1,38 | 314       | 2,51  | 621   | 1,20 | 740   | 1,53  |
| Skattekostnad                                 | 53        | 0,40 | 92        | 0,72  | 171   | 0,33 | 210   | 0,43  |
| Resultat for perioden                         | 131       | 0,98 | 222       | 1,79  | 450   | 0,87 | 530   | 1,10  |

## Balanse

| (mill. kroner)                      | 31.12.13 | Endring i<br>4. kv. 13 % | 31.12.12 | Endring<br>i 2013 % |
|-------------------------------------|----------|--------------------------|----------|---------------------|
| Forvaltningskapital                 | 54 627   | 2,7                      | 51 632   | 5,8                 |
| Gjennomsnittlig forvaltningskapital | 52 104   | 0,9                      | 48 530   | 7,4                 |
| Utlån til kunder                    | 46 122   | 1,9                      | 43 434   | 6,2                 |
| Innskudd fra kunder                 | 28 056   | 2,7                      | 27 081   | 3,6                 |

## Nøkkeltall

|                                                                         | 4. kv. 13 | 4. kv. 12 | 2013  | 2012  |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-------|-------|
| Egenkapitalforrentning (annualisert)                                    | 12,7      | 27,0      | 11,6  | 16,3  |
| Egenkapitalforrentning (annualisert)<br>(korr. for planendring pensjon) | 12,7      | 12,5      | 11,6  | 12,6  |
| Kostnader i prosent av inntekter                                        | 37,7      | -2,2      | 45,7  | 35,4  |
| Kostnader i prosent av inntekter<br>(korr. for planendring pensjon)     | 37,7      | 49,7      | 45,7  | 48,8  |
| Tap i % av utlån 1.1/periodens start                                    | 0,23      | 0,10      | 0,12  | 0,12  |
| Tapsutsatte engasjement i % av utlån<br>(før tapsnedskrivninger)        | 1,16      | 1,34      | 1,16  | 1,34  |
| Tapsutsatte engasjement i % av utlån<br>(etter tapsnedskrivninger)      | 0,80      | 0,96      | 0,80  | 0,96  |
| Innskuddsdekning i %                                                    | 60,8      | 62,3      | 60,8  | 62,3  |
| Kjernekapital i % 1) 2)                                                 | 15,55     | 13,68     | 15,55 | 13,68 |
| Ren kjernekapital i % 1) 2)                                             | 12,55     | 10,55     | 12,55 | 10,55 |
| Årsverk                                                                 | 391       | 410       | 391   | 410   |
| Egenkapitalbevis:                                                       |           |           |       |       |
| Resultat pr. egenkapitalbevis (morbank) (kroner)                        | 3,95      | 13,15     | 18,45 | 27,75 |
| Egenkapitalbevisbrøken i % 1.1 (morbank)/gj.snitt 2013                  | 47,7      | 46,0      | 47,7  | 46,0  |
| Kurs på Oslo Børs                                                       | 198       | 160       | 198   | 160   |
| Pris/Bokført verdi (P/B) (konsern)                                      | 0,89      | 1,10      | 0,89  | 1,10  |

1) Standardmetoden i Basel II

2) Inkl. forslag til årsoppgjørdisposisjoner

# Kvartalsberetning fra styret

Samtlige tallstørrelser er knyttet til konsernet. Tallstørrelser i parentes gjelder tilsvarende periode i fjor.

Regnskapet er rapportert i henhold til IFRS og delårsrapporten er utarbeidet i samsvar med IAS 34 for delårsrapportering.

Sparebanken Møres resultat før skatt etter 4. kvartal 2013 ble 621 mill. kroner mot 740 mill. kroner etter 4. kvartal 2012. Tilsvarende kvartal i 2012 inneholdt en kostnadsreduksjon på 166 mill. kroner knyttet til planendring pensjon. Egenkapitalavkastningen etter skatt utgjorde 11,6 %, mot 16,3 % i 2012 (12,6 % korrigert for planendring pensjon). Utlånsvolumet økte med 6,2 % og innskuddsvolumet økte med 3,6 % siste 12 måneder. Ansvarlig kapital ved årsskiftet var 17,05 %, derav 12,55 % ren kjernekapital. Styret er fornøyd med resultatet etter 4. kvartal 2013.

Styret foreslår ovenfor forstanderskapet å utbetale et kontantutbytte på 8 kroner pr egenkapitalbevis, samt avsette 87 mill. kroner til utbyttemidler til lokalsamfunnet. Totalt representerer dette 37 % av det samlede konsernresultatet for 2013.

## RESULTAT I 4. KVARTAL 2013

Resultat etter skatt i 4. kvartal 2013 utgjorde 131 mill. kroner, 0,98 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 222 mill. kroner og 1,79 % i tilsvarende kvartal i fjor. Pla-

nendring pensjon, som ble gjennomført i 4. kvartal 2012, medførte en kostnadsreduksjon i det kvartalet med 166 mill. kroner. Egenkapitalavkastningen i 4. kvartal 2013 ble 12,7 % mot 12,5 % (korrigert for planendring pensjon) i fjor.

## Rentenetto

Netto rente- og provisjonsinntekter på 281 mill. kroner er 43 mill. kroner høyere enn tilsvarende kvartal i fjor. Som andel av forvaltningskapitalen utgjør dette 2,10 %, som er 0,20 p.e. høyere enn i 4. kvartal 2012.

Nivået på rentenettoen har vært stigende gjennom året, fra et nivå på 1,85 % pr utgangen av 1. kvartal 2013 til 2,10 % pr utgangen av året. Fremdeles påvirkes rentenettoen av sterk konkurranse på innskuddsområdet, samt at rentebidrag fra egenkapitalen er vedvarende lavt som en følge av generelt lavt rentenivå i markedet. Rentenettoen i 2013, i motsetning til 2012, er også blitt belastet med avgift til Sikringsfondet på 0,05 p.e.

## Andre driftsinntekter

Andre driftsinntekter ble 56 mill. kroner, 24 mill. kroner lavere enn i 4. kvartal i fjor. Av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjør andre driftsinntekter 0,42 %, 0,22 p.e. lavere enn tilsvarende periode i 2012. Hovedforklaringen på endringen er reduksjon i verdien av obligasjonsbeholdningen.

## Kostnader

Driftskostnadene i kvartalet utgjorde 127 mill. kroner, noe som er 134 mill. kroner høyere enn i samme kvartal i fjor. Hovedforklaringen på økning i kostnader er kostnadsreduksjon på 166 mill. kroner som ble resultatført i 4. kvartal i 2012. Korrigert for denne planendringen i pensjon er kostnadene redusert med 32 mill. kroner i 4. kvartal 2013 i forhold til tilsvarende kvartal i 2012.

Personalkostnadene, eksklusiv planendring pensjon, er redusert med 23 mill. kroner i forhold til 4. kvartal 2012. Samtidig er andre kostnader redusert med 9 mill. kroner i forhold til tilsvarende kvartal i fjor. Bemanningen i konsernet er redusert med 19 årsverk i perioden til 391 årsverk.

Kostnader som andel av inntekter utgjorde i 4. kvartal 2013 37,7 %. Dette er en reduksjon med 12,0 p.e. sammenlignet med 4. kvartal i fjor, da korrigert for planendring pensjon.

## Tapsnedskrivning og mislighold

Regnskapet er i kvartalet belastet med 26 mill. kroner i tap på utlån og garantier. Omregnet på årsbasis utgjør dette 0,19 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital. Tilsvarende tall for 4. kvartal i 2012 var 11 mill. kroner (0,09 %).

### Utlåns- og innskuddsvekst

I forhold til 3. kvartal 2013 er forvaltningskapitalen økt med 2,7 % til 54 627 mill. kroner. Netto utlån til kunder er i forhold til forrige kvartal i 2013 økt med 1,9 %, til 46 122 mill. kroner, mens innskuddene er økt til 28 056 mill. kroner, som tilsvarer en økning på 2,7 %. For ytterligere kommentarer vedrørende volumutvikling de siste 12 månedene vises det til kommentarer nedenfor om året 2013 som helhet.

### ÅRSRESULTAT FOR 2013

Resultat før tap på utlån og garantier utgjorde 675 mill. kroner og 1,30 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, en reduksjon på 112 mill. kroner i forhold til 2012. Fjorårets resultat inneholdt en kostnadsreduksjon på 166 mill. kroner knyttet til planendring pensjon. Resultat etter tap på utlån og garantier utgjorde 621 mill. kroner (1,20 %) mot 740 mill. kroner (1,53 %) i 2012. Resultat etter skatt utgjorde 450 mill. kroner, tilsvarende 0,87 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital i 2013, mot 530 mill. kroner (1,10 %) i fjor.

Egenkapitalavkastningen utgjorde 11,6 % i 2013, mot 12,6 % i 2012 korrigert for planendring pensjon. Sparebanken Møres mål for egenkapitalavkastning er at denne skal være minimum 6 prosentenheter over langsiktig risikofri rente (10 års statsobligasjonsrente var 2,58 % i gjennomsnitt i 2013).

Resultat pr. egenkapitalbevis (morbank) i 2013 var kr 18,45 mot kr 27,75 for 2012. Resultat pr. egenkapitalbevis i 2013 er beregnet inklusive de nye egenkapitalbevisene fra emisjonene i 3. kvartal 2013.

### Rentenetto

Totalt utgjorde netto rente- og provisjonsinntekter 1 042 mill. kroner (936 mill. kroner). Som andel av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde rentenettoen 2,00 % (1,93 %). Rentenettoen utgjorde 84,1 % av sum inntekter i 2013.

### Andre driftsinntekter

Andre driftsinntekter utgjorde i 2013 202 mill. kroner (0,39 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital). Dette er en reduksjon på 88 mill. kroner i forhold til 2012. Hovedforklaringen på reduksjon i andre driftsinntekter skyldes utviklingen i verdi av obligasjonsbeholdningen, samt at regnskapet for 2012 inneholdt salgsgevinster på bygg som tidligere var i konsernets eie.

### Kostnader

Samlede kostnader ble 569 mill. kroner, en økning på 130 mill. kroner i forhold til 2012. Fjorårets resultat inneholdt en kostnadsreduksjon på 166 mill. kroner knyttet til planendring pensjon. Korrigert for dette var kostnadene for året 36 mill. kroner lavere enn i 2012. Personalkostnadene er redusert med 30 mill. kroner, og andre kostnader er redusert med 6 mill. kroner i forhold til 2012. De totale

kostnadene utgjorde 1,09 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital i 2012, mot 1,24 % i 2012 korrigert for planendring pensjon. Kostnader i prosent av inntekter utgjorde 45,7 % i 2013, mot 48,8 % korrigert for planendring pensjon i 2012. Sparebanken Møres målsetting er å ha en kostnadsandel i forhold til inntekter på under 50 %.

### Tapsnedskrivning og mislighold

Resultatregnskapet er i 2013 belastet med 54 mill. kroner knyttet til tap på utlån og garantier, mens det i 2012 ble belastet 47 mill. kroner. I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde dette i 2013 0,10 %, tilsvarende nivå som i 2012. Næringsliv er belastet med 53 mill. kroner, personmarked med 1 mill. kroner, mens gruppevis nedskrivninger er uendret.

Sum tapsnedskrivninger pr utgangen av 2013 utgjør 308 mill. kroner (306 mill. kroner), noe som utgjør 0,66 % av brutto utlån (0,70 %). Av de individuelle tapsnedskrivningene er 35 mill. kroner knyttet til mislighold over 90 dager (71 mill. kroner), som utgjør 0,08 % av brutto utlån (0,16 %). 133 mill. kroner gjelder øvrige engasjementer (95 mill. kroner), 0,29 % av brutto utlån (0,22 %). Gruppenedskrivninger utgjør 140 mill. kroner (140 mill. kroner) og 0,30 % av brutto utlån (0,32 %).

Tapsutsatte engasjement (misligholdte engasjement over 90 dager og ikke-mis-

ligholdte engasjement hvor det er foretatt individuell tapsnedskrivning) viser siste 12 måneder en reduksjon på 44 mill. kroner etter tapsnedskrivning. Tapsutsatte engasjement fordeler seg med 287 mill. kroner for næringsliv og 84 mill. kroner for personmarked. Netto tapsutsatte engasjement ved utgangen av 2013 var således 371 mill. kroner og 0,80 % av brutto utlån. Ved utgangen av 2012 var totale tapsutsatte engasjement 415 mill. kroner og 0,96 % av brutto utlån, hvorav 325 mill. kroner var knyttet til næringsliv og 90 mill. kroner til personmarked.

Netto mislighold over 3 måneder utgjorde ved utgangen av 2013 115 mill. kroner (186 mill. kroner), en reduksjon fra 0,43 % av brutto utlån ved utgangen av 2012 til 0,25 % ved utgangen av 2013.

### Balanse

Forvaltningskapitalen økte med 2 995 mill. kroner og 5,8 % til 54 627 mill. kroner pr 31.12.2013.

### Utlåns- og innskuddsvekst

Netto utlån til kunder utgjorde 46 122 mill. kroner ved utgangen av 2013. Dette er en økning siste 12 måneder på 2 688 mill. kroner eller 6,2 %. Utlån til personkunder økte med 10,1 %, og personmarkedsandelen av totale brutto utlån utgjør 65,6 % ved årsskiftet. Utlån til næringsliv hadde en reduksjon på 0,8 % siste 12 måneder, og relativ andel av brutto utlån til dette segmentet utgjør 34,4 %.

Innskudd fra kunder var 28 056 mill. kroner ved utgangen av 2013. Veksten i innskudd i 2013 var på 975 mill. kroner, noe som

tilsvarer 3,6 %. Fra næringslivskunder økte volumet med 0,5 %, mens veksten fra personkunder var 5,1 % i 2013. Innskudd fra det offentlige var 21,0 % høyere enn ved forrige årsskifte. Næringsliv sin relative andel av innskuddene utgjør 39,9 %, personmarked 57,0 %, og det offentliges andel 3,1 %.

Volumforskjellen mellom utlån og innskudd, 18 066 mill. kroner, er finansiert i de norske og utenlandske penge- og verdipapirmerkene. Innskudd som andel av utlån utgjorde 60,8 % ved utgangen av året.

### KAPITALDEKNING

Gjennom årets strategiprosess, "Møre 2017", vedtok styret i Sparebanken Møre et nytt langsiktig minimumsmål for konsernets kapitaldekning. Den rene kjernekapitaldekningen skal følge den varslede regulatoriske kapitalopptrappingsplanen.

I løpet av 3. kvartal 2013 ble en prosess med totalt 3 emisjoner av ny egenkapitalbeviskapital ferdigstilt. En rettet emisjon med bruttoproveny på inntil 275 mill. kroner ble overtegnet. Reparasjonsemisjon med et bruttoproveny på 100 mill. kroner ble også fulltegnet, samtidig som en ansatte-emisjon med et bruttoproveny på 3,5 mill. kroner ble gjennomført. Forstanderskapet vedtok i forstanderskapsmøtet 4. juli 2013 å omallokere 125 mill. kroner av bankens tidligere års avsetninger til utbytemidler for samfunnet til et gavefond, og at dette gavefondet medregnes i konsernets rene kjernekapital.

Beregninger gjennomført i henhold til Standardmetoden i Basel II ved utgangen av 2013 viser en kjernekapitaldekning på

15,55 % (13,68 %). Tilsvarende tall for ren kjernekapital er 12,55 % (10,55 %). Kapitaldekningstallene inkluderer årets resultat. Styrets forslag til disponering av årets resultat innebærer at 63 % av resultatet i konsernet tilbakeholdes for å styrke konsernets soliditet.

Med 12,55 % ren kjernekapital etter 4. kvartal 2013 er de regulatoriske kravene til kapitaldekning, og Sparebanken Møres interne kapitalmål, tilfredsstillt.

### DATTERSELSKAPER

Samlet resultat i bankens tre datterselskaper ble 151 mill. kroner etter skatt (88 mill. kroner).

Møre Boligkreditt AS er etablert som et ledd i konsernets langsiktige finansieringsstrategi, og kredittforetakets hovedmålsetting er å utstede obligasjoner med fortrinnsrett rettet mot nasjonale og internasjonale investorer. Selskapet har hittil hentet inn 13,7 milliarder kroner i finansiering til konsernet. Selskapet har gitt 151 mill. kroner i resultatbidrag i 2013 (78 mill. kroner).

Møre Eiendomsmegling AS tilbyr tjenester innen eiendomsomsetning til både personkunder og næringslivet. Selskapet har gitt et resultatbidrag på 0 mill. kroner i 2013 (2 mill. kroner). Det var ved årsskiftet 16 årsverk i selskapet.

Sparebankeiendom AS har som formål å eie og forvalte bankens egne forretnings-eiendommer. Selskapet har gitt et resultatbidrag i 2013 på 0 mill. kroner (8 mill. kroner). Det er ingen ansatte i selskapet.

## EGENKAPITALBEVIS

Gjennom de tre emisjonene som ble fullført i 3. kvartal 2013 økte antall egenkapitalbevis, pålydende NOK 100, med 2 045 838 egenkapitalbevis fra 7 841 116 egenkapitalbevis før emisjonene til 9 886 954 etter emisjonene. Registrert eierandelskapital utgjør således 988,7 mill. kroner pr utgangen av 4. kvartal 2013. Gjennom emisjonsprosessen økte overkursfondet med 164 mill. kroner, og utgjorde etter emisjonene 350 mill. kroner.

Fordelingen mellom eierandelskapitalen og grunnfondet er etter 4. kvartal 2013 henholdsvis 49,6 % og 50,4 %, mens fordelingen ved utgangen av 2012 var henholdsvis 46 % og 54 %.

Egenkapitalbevisene er ved utgangen av 2013 fordelt på 6 114 eiere. I note 8 finnes en oversikt over de 20 største eierne av bankens egenkapitalbevis. Banken eier ved utgangen av året 41 678 egne egenkapitalbevis. Egenkapitalbevisene er kjøpt via Oslo Børs til markedskurs.

Resultat pr. egenkapitalbevis (morbank) i 2013 var kr 18,45 (kr 27,75), inkludert de nye egenkapitalbevisene etter emisjonene.

## Utbyttepolitikk i Sparebanken Møre

Sparebanken Møres utbyttepolitikk har vært holdt uendret de siste årene. Konsernet har som målsetting å oppnå økonomiske resultater som gir god og stabil avkastning på bankens egenkapital. Resultatene skal sikre eierne av egenkapitalen en konkurransedyktig langsiktig avkastning i form av utbytte og verdistigning på egenkapitalen.

Egenkapitaleiernes andel av nettoresultatet som avsettes som utbyttedmidler, tilpasses bankens egenkapitalsituasjon. Sparebanken Møre skal påse at alle egenkapitaleierne sikres likebehandling.

## Forslag til disponering av årets overskudd

I henhold til reglene knyttet til egenkapitalbevis m.m. og i samsvar med utbyttepolitikken til Sparebanken Møre, er 37 % av overskuddet i konsernet foreslått avsatt til utbyttedmidler (kontantutbytte og utbyttedmidler til lokalsamfunnet). Ut fra den regnskapsmessige fordelingen av egenkapitalen mellom eierandelskapitalen og grunnfondet, og herunder de innvirkninger gjennomførte emisjoner i 2013 har hatt på denne fordelingen gjennom året, tilfaller 47,7 % av nettoresultatet eierne av egenkapitalbevis og 52,3 % tilfaller grunnfondet. Resultat pr egenkapitalbevis i 2013 ble kr 18,45. Det foreslås ovenfor forstanderskapet at kontantutbytte pr egenkapitalbevis for regnskapsåret 2013 settes til kr 8,00.

Oversikt forslag til resultatdisponering:  
Årets overskudd 450 mill. kroner

Utbyttedmidler (37 %):

|                       |                  |
|-----------------------|------------------|
| • Til kontantutbytte  | 79 mill. kroner  |
| • Til samfunnsutbytte | 87 mill. kroner  |
| Sum                   | 166 mill. kroner |

Styrking av egenkapitalen (63 %):

|                        |                  |
|------------------------|------------------|
| • Til utjevningsfondet | 104 mill. kroner |
| • Til grunnfondet m.m. | 113 mill. kroner |
| • Til andre fond       | 67 mill. kroner  |
| Sum                    | 284 mill. kroner |
| Sum disponert          | 450 mill. kroner |

## UTSIKTENE FREMOMER

I løpet av 4. kvartal 2013 ble det observert en tiltakende vekst internasjonalt, noe som er positivt for Norge og det internasjonalt rettede næringslivet i vår region. De økonomiske nøkkeltallene fra våre viktigste handelspartnere har gjennomgående vært litt sterkere enn ventet. Spesielt synes produksjon og etterspørsel i eurosonen å ha stabilisert seg. I tillegg har den norske kronen svekket seg de siste månedene, noe som bedrer den norske konkurransevnen og dermed er positivt for eksport- og importkonkurrerende næringer i Møre og Romsdal.

Norges Bank holdt styringsrenten uendret på siste rentemøte, og signaler om lave renter lenge er gitt. Dette i seg selv er en indikasjon på at de økonomiske utsiktene fremover er moderate. Til nå har veksten i norsk økonomi vært svakere enn ventet. Husholdningene og deler av næringslivet er blitt mer pessimistiske. Vi ser samtidig at boligprisene de siste tre månedene falt på landsbasis. Dersom boligprisene fortsetter å falle kan dette føre til redusert forbruksetterspørsel og lavere nybygging.

Totalt forventes en litt sterkere vekst på landsbasis i 2014 enn i 2013. Denne veksten er imidlertid betinget av at det blir positiv utvikling i innenlands etterspørsel. Lave renter vil bidra til dette, sammen med et høyere aktivitetsnivå i offentlig sektor. Det er positive utsikter knyttet til viktige deler av vårt næringsliv. Med bakgrunn i dette forventes arbeidsledigheten i fylket å holde seg lav.

De regulatoriske endringene innen banknæringen er gjennom siste kvartal ytterligere

klarlagt. Sparebanken Møre har gjennom 2013 foretatt viktige organisatoriske grep for å møte de nye kravene som er lagt på bankene. Effektene har materialisert seg i

regnskapet, blant annet gjennom reduserte kostnader og økt soliditet. Styret forventer at effektene av disse grepene også synliggjør seg videre inn i 2014. Fremdeles vil

hovedfokuset være rettet mot en stabil kostnadsutvikling og en god avkastning på egenkapitalen, herunder å holde taps- og misligholdsnivået moderat.

Ålesund, 31. desember 2013

29. januar 2014

I STYRET FOR SPAREBANKEN MØRE

Leif-Arne Langøy  
STYRELEDER

Roy Reite  
STYRETS NESTLEDER

Ragna Brenne Bjerkeset

Henning Sundet

Elisabeth Maråk Støle

Ingvild Vartdal

Turid Håndlykken Sylte

Olav Arne Fiskerstrand  
ADM. DIREKTØR



## RESULTAT KONSERN

| Mill. kroner                                              | Noter | 4. kv. 2013 | 4. kv. 2012 | 2013  | 2012  |
|-----------------------------------------------------------|-------|-------------|-------------|-------|-------|
| Renteinntekter                                            |       | 495         | 559         | 2 221 | 2 246 |
| Rentekostnader                                            |       | 214         | 321         | 1 179 | 1 310 |
| Netto renteinntekter                                      | 7     | 281         | 238         | 1 042 | 936   |
| Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester        |       | 42          | 44          | 174   | 162   |
| Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester        |       | 7           | 8           | 28    | 29    |
| Andre driftsinntekter                                     |       | 8           | 19          | 28    | 47    |
| Netto provisjons- og andre driftsinntekter                |       | 43          | 55          | 174   | 180   |
| Utbytte                                                   |       | 1           | 0           | 10    | 7     |
| Netto verdiendring på finansielle instrumenter            | 4     | 12          | 25          | 18    | 103   |
| Netto avkastning på finansielle investeringer             |       | 13          | 25          | 28    | 110   |
| Sum inntekter                                             |       | 337         | 318         | 1 244 | 1 226 |
| Kostnader ved ytelser til ansatte                         |       | 71          | 95          | 313   | 343   |
| Planendring pensjon                                       |       | 0           | -166        | 0     | -166  |
| Administrasjonskostnader                                  |       | 34          | 41          | 133   | 139   |
| Avskrivninger og avsetninger                              |       | 5           | 9           | 28    | 31    |
| Andre driftskostnader                                     |       | 17          | 14          | 95    | 92    |
| Sum driftskostnader                                       |       | 127         | -7          | 569   | 439   |
| Resultat før tap                                          |       | 210         | 325         | 675   | 787   |
| Tap på utlån, garantier m.v.                              | 3     | 26          | 11          | 54    | 47    |
| Resultat før skatt                                        |       | 184         | 314         | 621   | 740   |
| Skattekostnad                                             |       | 53          | 92          | 171   | 210   |
| Resultat for perioden                                     |       | 131         | 222         | 450   | 530   |
| Resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)                    |       | 6,50        | 12,97       | 21,65 | 31,05 |
| Utvannet resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)           |       | 6,50        | 12,97       | 21,65 | 31,05 |
| Utbetalt utbytte pr. egenkapitalbevis i perioden (kroner) |       | 0           | 0           | 12    | 8     |

## UTVIDET RESULTAT KONSERN

| Mill. kroner                                                                 | 4. kv. 2013 | 4. kv. 2012 | 2013 | 2012 |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|------|------|
| Resultat for perioden                                                        | 131         | 222         | 450  | 530  |
| <b>Andre inntekter/kostnader som reverseres over ordinært resultat:</b>      |             |             |      |      |
| Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg                        | -2          | 18          | 7    | 8    |
| <b>Andre inntekter/kostnader som ikke reverseres over ordinært resultat:</b> |             |             |      |      |
| Resultatførte estimataavik pensjon                                           | -36         | 160         | -36  | 160  |
| Skatteeffekt av resultatførte estimataavik pensjon                           | 9           | -45         | 9    | -45  |
| Totalresultat for perioden                                                   | 102         | 355         | 431  | 653  |

## BALANSE KONSERN

| Mill. kroner                                           | Noter   | 31.12.13 | 31.12.12 |
|--------------------------------------------------------|---------|----------|----------|
| <b>Eiendeler</b>                                       |         |          |          |
| Konter og fordringer på Norges Bank                    |         | 1 281    | 669      |
| Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner        | 7       | 715      | 288      |
| Utlån til og fordringer på kunder                      | 2, 3, 7 | 46 122   | 43 434   |
| Sertifikater og obligasjoner til virkelig verdi        | 5, 7    | 5 073    | 5 542    |
| Finansielle derivater                                  |         | 404      | 575      |
| Aksjer, andeler m.v.                                   | 5       | 215      | 206      |
| Immaterielle eiendeler                                 |         | 41       | 23       |
| Varige driftsmidler                                    |         | 268      | 302      |
| Andre eiendeler                                        |         | 153      | 300      |
| Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter             |         | 355      | 294      |
| Sum eiendeler                                          |         | 54 627   | 51 632   |
| <b>Forpliktelses og egenkapital</b>                    |         |          |          |
| Forpliktelses mot kredittinstitusjoner                 | 7       | 1 107    | 2 519    |
| Innskudd fra og forpliktelses mot kunder               | 2, 7    | 28 056   | 27 081   |
| Forpliktelses stiftet ved utstedelse av verdipapirer   |         | 18 334   | 15 608   |
| Finansielle derivater                                  |         | 354      | 434      |
| Andre forpliktelses                                    |         | 493      | 567      |
| Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter |         | 262      | 289      |
| Andre avsetninger og forpliktelses                     |         | 32       | 72       |
| Evigvarende ansvarlig lånekapital (fondsobligasjoner)  |         | 999      | 1 002    |
| Annen ansvarlig lånekapital                            |         | 499      | 299      |
| Sum forpliktelses                                      |         | 50 136   | 47 871   |
| Egenkapitalbevis                                       | 8       | 989      | 784      |
| Beholdning av egne egenkapitalbevis                    |         | -4       | -9       |
| Overkurs                                               |         | 353      | 186      |
| Innskutt egenkapital                                   |         | 1 338    | 961      |
| Grunnfondskapital                                      |         | 1 935    | 1 835    |
| Gavefond                                               |         | 125      | 0        |
| Utjevningsfond                                         |         | 684      | 592      |
| Verdireguleringsfond                                   |         | 47       | 40       |
| Fond for urealiserte gevinster                         |         | 0        | 1        |
| Annen egenkapital                                      |         | 362      | 332      |
| Opptjent egenkapital                                   |         | 3 153    | 2 800    |
| Sum egenkapital                                        |         | 4 491    | 3 761    |
| Sum forpliktelses og egenkapital                       |         | 54 627   | 51 632   |
| <b>Poster utenom balansen:</b>                         |         |          |          |
| Garantier                                              |         | 1 433    | 1 634    |

## EGENKAPITALOPPSTILLING KONSERN

| 2013                                                  | Sum egenkapital | Egenkapitalbevis | Overkursfond | Grunnfond | Gavefond | Utjevningsfond | Verdi-reguleringsfond | Fond for urealiserte gevinster | Annen egenkapital |
|-------------------------------------------------------|-----------------|------------------|--------------|-----------|----------|----------------|-----------------------|--------------------------------|-------------------|
| Egenkapital pr. 01.01.13                              | 3 761           | 775              | 186          | 1 835     | 0        | 592            | 40                    | 1                              | 332               |
| Endring egne egenkapitalbevis                         | 10              | 5                | 3            | 1         |          | 1              |                       |                                |                   |
| Utdelt utbytte midler til egenkapitalbeviserne        | -94             |                  |              |           |          |                |                       |                                | -94               |
| Utdelt utbytte midler til lokalsamfunnet              | -110            |                  |              |           |          |                |                       |                                | -110              |
| Emisjon                                               | 369             | 205              | 164          |           |          |                |                       |                                |                   |
| Gavefond *)                                           | 125             |                  |              |           | 125      |                |                       |                                |                   |
| Egenkapital før årets resultat-disponering            | 4 061           | 985              | 353          | 1 836     | 125      | 593            | 40                    | 1                              | 128               |
| Resultatført verdiendring verdi-papirgjeld            | -1              |                  |              |           |          |                |                       | -1                             |                   |
| Tilført Grunnfondet                                   | 113             |                  |              | 113       |          |                |                       |                                |                   |
| Tilført Utjevningsfondet                              | 104             |                  |              |           |          | 104            |                       |                                |                   |
| Tilført annen egenkapital                             | 68              |                  |              |           |          |                |                       |                                | 68                |
| Utbytte midler til egenkapitalbeviserne               | 79              |                  |              |           |          |                |                       |                                | 79                |
| Utbytte midler til lokalsamfunnet                     | 87              |                  |              |           |          |                |                       |                                | 87                |
| Disponert resultat for regnskapsåret                  | 450             |                  |              | 113       |          | 104            |                       | -1                             | 234               |
| Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg | 7               |                  |              |           |          |                | 7                     |                                |                   |
| Resultatført estimatavik pensjoner                    | -36             |                  |              | -19       |          | -17            |                       |                                |                   |
| Skatteeffekt av resultatførte estimatavik pensjoner   | 9               |                  |              | 5         |          | 4              |                       |                                |                   |
| Sum andre inntekter og kostnader fra utvidet resultat | -20             |                  |              | -14       |          | -13            | 7                     |                                |                   |
| Totalresultat for perioden                            | 431             |                  |              | 99        |          | 91             | 7                     | -1                             | 234               |
| Egenkapital pr 31.12.13                               | 4 491           | 985              | 353          | 1 935     | 125      | 684            | 47                    | 0                              | 362               |

\*) I henhold til vedtak i Forstanderskapet 4. juli 2013.

## EGENKAPITALOPPSTILLING KONSERN

| 2012                                                  | Sum egenkapital | Egenkapitalbevis | Overkursfond | Grunnfond | Gavefond | Utjevningsfond | Verdi-reguleringsfond | Fond for urealiserte gevinster | Annen egenkapital |
|-------------------------------------------------------|-----------------|------------------|--------------|-----------|----------|----------------|-----------------------|--------------------------------|-------------------|
| Egenkapital pr. 01.01.12                              | 3 256           | 782              | 186          | 1 611     | 0        | 408            | 32                    | 8                              | 229               |
| Endring egne egenkapitalbevis                         | -11             | -7               |              | 1         |          | -5             |                       |                                |                   |
| Utdelt utbyttmidler til egenkapitalbeviserne          | -63             |                  |              |           |          |                |                       |                                | -63               |
| Utdelt utbyttmidler til lokalsamfunnet                | -74             |                  |              |           |          |                |                       |                                | -74               |
| Fusjon Møre Finans 1.9.2012                           | 0               |                  |              | 15        |          | 13             |                       |                                | -28               |
| Egenkapital før årets resultat-disponering            | 3 108           | 775              | 186          | 1 627     | 0        | 416            | 32                    | 8                              | 64                |
| Resultatført verdiendring verdipapirgjeld             | -7              |                  |              |           |          |                |                       | -7                             |                   |
| Tilført Grunnfondet                                   | 146             |                  |              | 146       |          |                |                       |                                |                   |
| Tilført Utjevningsfondet                              | 124             |                  |              |           |          | 124            |                       |                                |                   |
| Tilført annen egenkapital                             | 64              |                  |              |           |          |                |                       |                                | 64                |
| Utbyttmidler til egenkapitalbeviserne                 | 94              |                  |              |           |          |                |                       |                                | 94                |
| Utbyttmidler til lokalsamfunnet                       | 110             |                  |              |           |          |                |                       |                                | 110               |
| Disponert resultat for regnskapsåret                  | 530             |                  |              | 146       |          | 124            |                       | -7                             | 268               |
| Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg | 8               |                  |              |           |          |                | 8                     |                                |                   |
| Resultatført estimatavik pensjoner                    | 160             |                  |              | 86        |          | 74             |                       |                                |                   |
| Skatteeffekt av resultatførte estimatavik pensjoner   | -45             |                  |              | -24       |          | -21            |                       |                                |                   |
| Sum andre inntekter og kostnader fra utvidet resultat | 123             |                  |              | 62        |          | 53             | 8                     |                                |                   |
| Totalresultat for perioden                            | 653             |                  |              | 208       |          | 177            | 8                     | -7                             | 268               |
| Egenkapital pr 31.12.12                               | 3 761           | 775              | 186          | 1 835     | 0        | 592            | 40                    | 1                              | 332               |

## KONTANTSTRØMOPPSTILLING KONSERN

|                                                                                | 2013   | 2012   |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|
| <b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>                           |        |        |
| Renteinnbetalinger, provisjonsinnbetalinger og gebyrer                         | 2 395  | 2 426  |
| Renteutbetalinger, provisjonsutbetalinger og gebyrer                           | -1 239 | -1 323 |
| Innbetalinger av utbytte og konsernbidrag                                      | 10     | 7      |
| Driftsutbetalinger                                                             | -554   | -466   |
| Utbetalinger av skatt                                                          | -158   | -154   |
| Netto inn-/utbetaling på utlån til og fordringer på andre finansinstitusjoner  | -428   | 276    |
| Netto inn-/utbetaling av nedbetalingslån/leasing til kunder                    | -2 176 | -1 998 |
| Netto inn-/utbetaling av benyttede rammekreditter                              | -511   | -1 033 |
| Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter                               | -2 661 | -2 265 |
| <b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>                             |        |        |
| Innbetaling ved salg av sertifikater, obligasjoner og andre verdipapirer       | 4 927  | 5 837  |
| Utbetaling ved kjøp av sertifikater, obligasjoner og andre verdipapirer        | -4 486 | -6 682 |
| Innbetaling ved salg av driftsmidler m.v.                                      | 16     | 35     |
| Utbetaling ved tilgang av driftsmidler m.v.                                    | -13    | -57    |
| Netto inn-/utbetaling av øvrige eiendeler                                      | 274    | 345    |
| Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter                                 | 718    | -522   |
| <b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>                            |        |        |
| Netto inn-/utbetaling av innskudd fra kunder                                   | 975    | 1 757  |
| Netto inn-/utbetaling av innskudd fra Norges Bank og andre finansinstitusjoner | -1 412 | -2 209 |
| Innbetaling ved utstedelse av verdipapirgjeld                                  | 7 227  | 7 260  |
| Utbetaling ved innløsning av verdipapirgjeld                                   | -4 219 | -4 288 |
| Utbetalinger av utbytte                                                        | -94    | -63    |
| Netto inn-/utbetaling av øvrig gjeld                                           | -291   | 198    |
| Kapitalforhøyelse ved emisjon                                                  | 369    | 0      |
| Netto kontantstrømmer av finansieringsaktiviteter                              | 2 555  | 2 642  |
| Netto endring likvider                                                         | 612    | -145   |
| Likviditetsbeholdning 01.01                                                    | 669    | 814    |
| Likviditetsbeholdning 31.12                                                    | 1 281  | 669    |

# Noteopplysninger

## 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

### Generelt

Konsernets delårsregnskap er utarbeidet i henhold til vedtatte IFRS-standarder godkjent av EU pr. 31.12.2013. Delårsrapporten er utarbeidet i samsvar med IAS 34 for delårsrapportering.

Regnskapet presenteres i norske kroner, som også er morbankens og datterselskapenes funksjonelle valuta.

Delårsrapporten er utarbeidet i tråd med de

regnskapsprinsipper og målemetoder som er benyttet i årsregnskapet for 2012, hensyntatt nye endringer og nye standarder som har trådt i kraft i 2013 og som ikke var tidligimplementert i 2012. Videre er det implementert endringer i IAS 34 Delårsregnskaper som har medført noen ytterligere noteopplysninger.

Fra og med 1. januar 2013 anvender konsernet IFRS 13 Måling av virkelig verdi. Implementeringen av IFRS 13 innebærer ikke endringer i beregningsmetodene for virkelig verdi og påvirker dermed ikke konsernets

finansielle stilling og resultater. IFRS 13 krever imidlertid at selskapet gir detaljerte opplysninger om måling av virkelig verdi. Konsernet anvender videre endringer i IFRS 7 Finansielle Instrumenter: Opplysninger om effekten av motregningsavtaler for konsernets finansielle stilling. Endringene har ikke hatt vesentlig effekt i konsernet.

Det henvises til årsrapporten for 2012 for ytterligere beskrivelse av regnskapsprinsipper.

## 2 UTLÅN OG INNSKUDD TIL KUNDER ETTER SEKTOR OG NÆRING

| Sektor/næring                              | UTLÅN  |        | INNSKUDD |        |
|--------------------------------------------|--------|--------|----------|--------|
|                                            | 2013   | 2012   | 2013     | 2012   |
| Jordbruk og skogbruk                       | 487    | 496    | 152      | 156    |
| Fiske og fangst                            | 2 965  | 3 241  | 380      | 544    |
| Industri                                   | 1 352  | 1 220  | 1 194    | 1 272  |
| Bygg og anlegg                             | 798    | 716    | 667      | 486    |
| Varehandel og hotell                       | 583    | 654    | 669      | 735    |
| Utenriks sjøfart/supply                    | 1 569  | 1 609  | 923      | 806    |
| Eiendomsdrift                              | 5 595  | 5 689  | 1 437    | 1 356  |
| Faglig/finansiell tjenesteytelse           | 708    | 687    | 1 463    | 2 087  |
| Transport, privat/offentlig tjenesteytelse | 1 603  | 1 515  | 1 855    | 1 884  |
| Offentlig forvaltning                      | 27     | 20     | 853      | 704    |
| Utlandet                                   | 162    | 100    | 5        | 3      |
| Andre                                      | 125    | 143    | 2 462    | 1 827  |
| Sum næringsliv/offentlig                   | 15 974 | 16 090 | 12 060   | 11 860 |
| Personkunder                               | 30 454 | 27 650 | 15 996   | 15 221 |
| Sum utlån/innskudd                         | 46 428 | 43 740 | 28 056   | 27 081 |
| Individuelle nedskrivninger                | -166   | -166   |          |        |
| Gruppevise nedskrivninger                  | -140   | -140   |          |        |
| Utlån til og fordringer på kunder          | 46 122 | 43 434 |          |        |

### 3 TAP PÅ UTLÅN OG GARANTIER/MISLIGHOLD/TAPSUTSATTE ENGASJEMENT

|                                                                               | 4. kv. 13 | 4. kv. 12 | 2013 | 2012 |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------|------|
| <b>Tap på utlån og garantier</b>                                              |           |           |      |      |
| Periodens endring i individuelle nedskrivninger på utlån og garantiansvar     | -2        | -10       | 1    | -112 |
| Periodens endring i nedskrivninger på grupper av utlån                        | 5         | -10       | 0    | 9    |
| Konstaterte tap i perioden med tidligere individuelle nedskrivninger          | 23        | 17        | 18   | 132  |
| Konstaterte tap i perioden uten tidligere individuelle nedskrivninger         | 5         | 18        | 24   | 34   |
| Inngang på tidligere konstaterte tap                                          | 5         | 4         | 11   | 16   |
| Tap på utlån og garantier                                                     | 26        | 11        | 54   | 47   |
| <b>Individuelle nedskrivninger på utlån</b>                                   |           |           |      |      |
| Individuell nedskrivning til dekning av tap på utlån 01.01                    | 169       | 173       | 166  | 265  |
| Konstaterte tap i perioden med tidligere individuell nedskrivning             | 23        | 17        | 40   | 132  |
| Økning i individuelle nedskrivninger i perioden                               | 17        | -15       | 37   | 14   |
| Nye individuelle nedskrivninger i perioden                                    | 9         | 31        | 38   | 75   |
| Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger i perioden                       | 6         | 6         | 35   | 56   |
| Individuell nedskrivning til dekning av tap på utlån ved utgangen av perioden | 166       | 166       | 166  | 166  |
| <b>Nedskrivning på grupper av utlån</b>                                       |           |           |      |      |
| Nedskrivninger på grupper av utlån 01.01                                      | 135       | 150       | 140  | 131  |
| Endring i perioden                                                            | 5         | -10       | 0    | 9    |
| Nedskrivning på grupper av utlån ved utgangen av perioden                     | 140       | 140       | 140  | 140  |
| <b>Individuelle avsetninger på garantiansvar</b>                              |           |           |      |      |
| Individuelle avsetninger 01.01                                                | 2         | 4         | 2    | 14   |
| Ny avsetning i perioden                                                       | 0         | 0         | 0    | 2    |
| Tilbakeføring av avsetninger i perioden                                       | 0         | 2         | 0    | 14   |
| Individuell avsetning ved utgangen av perioden                                | 2         | 2         | 2    | 2    |

| TAPSUTSATTE ENGASJEMENT                                                 | 2013 |      |      | 2012 |      |      |
|-------------------------------------------------------------------------|------|------|------|------|------|------|
|                                                                         | Sum  | PM   | NL   | Sum  | PM   | NL   |
| <b>Engasjement før individuelle tapsnedskrivninger:</b>                 |      |      |      |      |      |      |
| Misligholdte engasjement over 3 mnd.                                    | 150  | 66   | 84   | 257  | 68   | 189  |
| Ikke misligholdte engasjement med tapsnedskrivninger                    | 387  | 38   | 349  | 324  | 45   | 279  |
| Sum engasjement før individuelle tapsnedskrivninger                     | 537  | 104  | 433  | 581  | 113  | 468  |
| <b>Individuelle nedskrivninger på:</b>                                  |      |      |      |      |      |      |
| Misligholdte engasjement over 3 mnd.                                    | 35   | 6    | 29   | 71   | 8    | 63   |
| Ikke misligholdte engasjement m/tapsnedskrivninger                      | 131  | 14   | 117  | 95   | 15   | 80   |
| Sum individuell tapsnedskrivning                                        | 166  | 20   | 146  | 166  | 23   | 143  |
| <b>Engasjement etter individuelle tapsnedskrivninger:</b>               |      |      |      |      |      |      |
| Misligholdte engasjement over 3 mnd.                                    | 115  | 60   | 55   | 186  | 60   | 126  |
| Ikke misligholdte engasjement m/tapsnedskrivninger                      | 256  | 24   | 232  | 229  | 30   | 199  |
| Sum tapsutsatte engasjement etter individuelle tapsnedskrivninger       | 371  | 84   | 287  | 415  | 90   | 325  |
| Sum tapsutsatte engasjement før individuelle tapsnedskr. i % av utlån   | 1,16 | 0,34 | 2,73 | 1,34 | 0,41 | 2,91 |
| Sum tapsutsatte engasjement etter individuelle tapsnedskr. i % av utlån | 0,80 | 0,28 | 1,81 | 0,96 | 0,33 | 2,02 |

## 4 NETTO VERDIENDRING PÅ FINANSIELLE INSTRUMENTER

|                                                               | 4. kv. 13 | 4. kv. 12 | 2013 | 2012 |
|---------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------|------|
| Sertifikater og obligasjoner                                  | -7        | 19        | -24  | 69   |
| Aksjer                                                        | 10        | -3        | 4    | -3   |
| Valutahandel (for kunder)                                     | 6         | 6         | 28   | 26   |
| Rentehandel (for kunder)                                      | 1         | 9         | 14   | 25   |
| Endring i kredittspread FVO verdipapirgjeld                   | 0         | -2        | -1   | -10  |
| Finansielle derivat                                           | 2         | -4        | -3   | -4   |
| Netto verdiendring og gevinst/tap på finansielle instrumenter | 12        | 25        | 18   | 103  |



## 5 FINANSIELLE EIENDELER OG FORPLIKTELSER

Markedsverdien på instrumentene som handles i et aktivt marked er basert på omsatt kurs på balansedagen. For de finansielle instrumenter som

ikke omsettes i et aktivt marked benyttes egne verddivurderinger basert på gjeldende markedsforhold, alternativt verddivurdering fra annen markedsaktør. Det

har ikke vært flytting av finansielle instrument mellom de tre nivåene av verdsettelsesgrupper.

| FINANSIELLE EIENDELER                                          | 31.12.13       |               | 31.12.12       |               |
|----------------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
|                                                                | Virkelig verdi | Bokført verdi | Virkelig verdi | Bokført verdi |
| <b>Finansielle eiendeler vurdert til virkelig verdi:</b>       |                |               |                |               |
| Utlån til og fordringer på kunder                              | 4 438          | 4 438         | 3 807          | 3 807         |
| Sertifikater                                                   | 31             | 31            | 330            | 330           |
| Obligasjoner                                                   | 5 042          | 5 042         | 5 212          | 5 212         |
| Aksjer                                                         | 2              | 2             | 2              | 2             |
| Finansielle derivater                                          | 404            | 404           | 575            | 575           |
| <b>Finansielle instrument vurdert til amortisert kost:</b>     |                |               |                |               |
| Kontanter og fordringer på Norges Bank                         | 1 281          | 1 281         | 669            | 669           |
| Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner                | 715            | 715           | 288            | 288           |
| Utlån til og fordringer på kunder                              | 41 684         | 41 684        | 39 627         | 39 627        |
| Obligasjoner                                                   | 0              | 0             | 0              | 0             |
| <b>Finansielle eiendeler som holdes tilgjengelig for salg:</b> |                |               |                |               |
| Aksjer                                                         | 213            | 213           | 204            | 204           |

| FINANSIELLE FORPLIKTELSER                                                           | 31.12.13       |               | 31.12.12       |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
|                                                                                     | Virkelig verdi | Bokført verdi | Virkelig verdi | Bokført verdi |
| <b>Finansielle forpliktelser vurdert til virkelig verdi over resultatet:</b>        |                |               |                |               |
| Sertifikater                                                                        | 0              | 0             | 0              | 0             |
| Obligasjoner                                                                        | 408            | 408           | 417            | 417           |
| Innskudd fra og forpliktelser mot kunder                                            | 526            | 526           | 952            | 952           |
| Finansielle derivater                                                               | 354            | 354           | 434            | 434           |
| <b>Finansielle forpliktelser til amortisert kost omfattet av sikringsbokføring:</b> |                |               |                |               |
| Obligasjoner                                                                        | 3 110          | 3 092         | 4 256          | 4 251         |
| Fondsobligasjoner                                                                   | 355            | 299           | 335            | 302           |
| <b>Finansielle forpliktelser vurdert til amortisert kost:</b>                       |                |               |                |               |
| Forpliktelser mot kredittinstitusjoner                                              | 1 107          | 1 107         | 2 519          | 2 519         |
| Innskudd fra og forpliktelser mot kunder                                            | 27 530         | 27 530        | 26 129         | 26 129        |
| Sertifikater                                                                        | 1 870          | 1 870         | 1 883          | 1 880         |
| Obligasjoner                                                                        | 13 047         | 12 964        | 9 150          | 9 060         |
| Ansvarlige lån                                                                      | 514            | 499           | 300            | 299           |
| Fondsobligasjoner                                                                   | 716            | 700           | 691            | 700           |
| Bytteordning                                                                        | 634            | 634           | 1 681          | 1 681         |

| 31.12.2013                                                                                     | Verdsettelse basert på priser i et aktivt marked Nivå 1 | Verdsettelse basert på observerbare markedsdata Nivå 2 | Verdsettelse basert på annet enn observerbare markedsdata Nivå 3 | Totalt |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------|
| <b>Eiendeler</b>                                                                               |                                                         |                                                        |                                                                  |        |
| Utlån til og fordringer på kunder                                                              | 0                                                       | 0                                                      | 4 438                                                            | 4 438  |
| Sertifikater                                                                                   | 0                                                       | 31                                                     | 0                                                                | 31     |
| Obligasjoner                                                                                   | 1 560                                                   | 3 482                                                  | 0                                                                | 5 042  |
| Finansielle derivater                                                                          | 0                                                       | 404                                                    | 0                                                                | 404    |
| Aksjer, andeler m.v.                                                                           | 2                                                       | 0                                                      | 0                                                                | 2      |
| Sum finansielle eiendeler vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet        | 1 562                                                   | 3 917                                                  | 4 438                                                            | 9 917  |
| Aksjer, andeler m.v.                                                                           | 19                                                      | 0                                                      | 194                                                              | 213    |
| Sum finansielle eiendeler holdt tilgjengelig for salg med verdiendringer over utvidet resultat | 19                                                      | 0                                                      | 194                                                              | 213    |
| <b>Forpliktelser</b>                                                                           |                                                         |                                                        |                                                                  |        |
| Innskudd fra og forpliktelser mot kunder                                                       | 0                                                       | 0                                                      | 526                                                              | 526    |
| Forpliktelser stiftet ved utstedelse av verdipapirer                                           | 0                                                       | 408                                                    | 0                                                                | 408    |
| Finansielle derivater                                                                          | 0                                                       | 354                                                    | 0                                                                | 354    |
| Sum finansielle forpliktelser til virkelig verdi                                               | 0                                                       | 762                                                    | 526                                                              | 1 288  |

| 31.12.2012                                                                                     | Verdsettelse basert på priser i et aktivt marked Nivå 1 | Verdsettelse basert på observerbare markedsdata Nivå 2 | Verdsettelse basert på annet enn observerbare markedsdata Nivå 3 | Totalt |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------|
| <b>Eiendeler</b>                                                                               |                                                         |                                                        |                                                                  |        |
| Utlån til og fordringer på kunder                                                              | 0                                                       | 0                                                      | 3 807                                                            | 3 807  |
| Sertifikater                                                                                   | 305                                                     | 25                                                     | 0                                                                | 330    |
| Obligasjoner                                                                                   | 1 321                                                   | 3 891                                                  | 0                                                                | 5 212  |
| Finansielle derivater                                                                          | 0                                                       | 575                                                    | 0                                                                | 575    |
| Aksjer, andeler m.v.                                                                           | 2                                                       | 0                                                      | 0                                                                | 2      |
| Sum finansielle eiendeler vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet        | 1 628                                                   | 4 491                                                  | 3 807                                                            | 9 926  |
| Aksjer, andeler m.v.                                                                           | 20                                                      | 0                                                      | 184                                                              | 204    |
| Sum finansielle eiendeler holdt tilgjengelig for salg med verdiendringer over utvidet resultat | 20                                                      | 0                                                      | 184                                                              | 204    |
| <b>Forpliktelser</b>                                                                           |                                                         |                                                        |                                                                  |        |
| Innskudd fra og forpliktelser mot kunder                                                       | 0                                                       | 0                                                      | 952                                                              | 952    |
| Forpliktelser stiftet ved utstedelse av verdipapirer                                           | 0                                                       | 417                                                    | 0                                                                | 417    |
| Finansielle derivater                                                                          | 0                                                       | 434                                                    | 0                                                                | 434    |
| Sum finansielle forpliktelser til virkelig verdi                                               | 0                                                       | 851                                                    | 952                                                              | 1 803  |

| AVSTEMMING AV ENDRINGER I NIVÅ 3    | Utlån til og fordringer på kunder | Aksjer, andeler m.v. | Innskudd fra og forpliktelser mot kunder |
|-------------------------------------|-----------------------------------|----------------------|------------------------------------------|
| Balanseført verdi pr 31.12.2012     | 3 807                             | 184                  | 952                                      |
| Kjøp                                | 0                                 | 2                    | 0                                        |
| Salg                                | 0                                 | 0                    | 0                                        |
| Nye utstedelser                     | 942                               | 0                    | 178                                      |
| Nedbetaling                         | 180                               | 0                    | 608                                      |
| Overføring til Nivå 3               | 0                                 | 0                    | 0                                        |
| Overføring ut av Nivå 3             | 0                                 | 0                    | 0                                        |
| Gevinst/tap resultatført i perioden | -131                              | 8                    | 4                                        |
| Balanseført verdi pr 31.12.2013     | 4 438                             | 194                  | 526                                      |

Enkelte balanseposter i Nivå 3 vil kunne inngå i rente- og valutasikring i tråd med bankens risikostyringsrammeverk, og der tilknyttede sikringsavtaler ligger i Nivå 2.

## 6 DRIFTSSEGMENTER

| RESULTAT I 4. KVARTAL                    | Konsern |      | Elimineringer/annet |      | Næringsliv |      | Personmarked 1) |      | Eiendomsmegling |      |
|------------------------------------------|---------|------|---------------------|------|------------|------|-----------------|------|-----------------|------|
|                                          | 2013    | 2012 | 2013                | 2012 | 2013       | 2012 | 2013            | 2012 | 2013            | 2012 |
| Netto renteinntekter                     | 281     | 238  | 1                   | 11   | 122        | 98   | 158             | 130  | 0               | 0    |
| Andre driftsinntekter                    | 56      | 80   | 10                  | 22   | 18         | 25   | 22              | 27   | 6               | 6    |
| Sum inntekter                            | 337     | 318  | 11                  | 33   | 140        | 123  | 180             | 157  | 6               | 6    |
| Driftskostnader                          | 127     | -7   | 3                   | -126 | 31         | 30   | 86              | 83   | 7               | 6    |
| Resultat før tap                         | 210     | 325  | 8                   | 159  | 109        | 92   | 94              | 74   | -1              | 0    |
| Tap på utlån, garantier m.v.             | 26      | 11   | 5                   | -14  | 20         | 25   | 1               | 0    | 0               | 0    |
| Resultat før skatt av ordinær virksomhet | 184     | 314  | 3                   | 173  | 89         | 67   | 93              | 74   | -1              | 0    |
| Skatt på ordinært resultat               | 53      | 92   |                     |      |            |      |                 |      |                 |      |
| Resultat for perioden                    | 131     | 222  |                     |      |            |      |                 |      |                 |      |

| RESULTAT PR. 31.12                       | Konsern |       | Elimineringer/annet |      | Næringsliv |      | Personmarked 1) |      | Eiendomsmegling |      |
|------------------------------------------|---------|-------|---------------------|------|------------|------|-----------------|------|-----------------|------|
|                                          | 2013    | 2012  | 2013                | 2012 | 2013       | 2012 | 2013            | 2012 | 2013            | 2012 |
| Netto renteinntekter                     | 1 042   | 936   | 5                   | 10   | 462        | 419  | 575             | 507  | 0               | 0    |
| Andre driftsinntekter                    | 202     | 290   | 5                   | 81   | 79         | 87   | 96              | 98   | 22              | 24   |
| Sum inntekter                            | 1 244   | 1 226 | 10                  | 91   | 541        | 506  | 671             | 605  | 22              | 24   |
| Driftskostnader                          | 569     | 439   | 100                 | -32  | 113        | 121  | 334             | 329  | 22              | 21   |
| Resultat før tap                         | 675     | 787   | -90                 | 124  | 428        | 385  | 337             | 276  | 0               | 3    |
| Tap på utlån, garantier m.v.             | 54      | 47    | 0                   | -8   | 53         | 58   | 1               | -3   | 0               | 1    |
| Resultat før skatt av ordinær virksomhet | 621     | 740   | -90                 | 132  | 375        | 327  | 336             | 279  | 0               | 2    |
| Skatt på ordinært resultat               | 171     | 210   |                     |      |            |      |                 |      |                 |      |
| Resultat for perioden                    | 450     | 530   |                     |      |            |      |                 |      |                 |      |

| BALANSE              | Konsern  |          | Elimineringer/annet |          | Næringsliv |          | Personmarked 1) |          | Eiendomsmegling |          |
|----------------------|----------|----------|---------------------|----------|------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|
|                      | 31.12.13 | 31.12.12 | 31.12.13            | 31.12.12 | 31.12.13   | 31.12.12 | 31.12.13        | 31.12.12 | 31.12.13        | 31.12.12 |
| Utlån til kunder     | 46 122   | 43 434   | 885                 | 813      | 15 552     | 15 548   | 29 685          | 27 073   | 0               | 0        |
| Innskudd fra kunder  | 28 056   | 27 081   | 691                 | 228      | 10 338     | 10 610   | 17 027          | 16 243   | 0               | 0        |
| Garantiforpliktelser | 1 433    | 1 634    | 0                   | 100      | 1 424      | 1 525    | 9               | 11       | 0               | 0        |
| Innskuddsdekning     | 60,8     | 62,3     | 76,4                | 28,0     | 66,5       | 68,2     | 57,4            | 60,0     | 0               | 0        |
| Antall årsverk       | 391      | 410      | 146                 | 158      | 58         | 59       | 171             | 179      | 16              | 14       |

1) Datterselskapet Møre Boligkreditt AS er en del av segmentet Personmarked. Kredittforetakets hovedmålsetning er å utstede obligasjoner med fortrinnsrett rettet mot nasjonale og internasjonale investorer, og selskapet er et ledd i Sparebanken Møres langsiktige finansieringsstrategi. Hovedtall for selskapet vises i egen tabell.

| RESULTAT I 4. KVARTAL        | Møre Boligkreditt AS |      |
|------------------------------|----------------------|------|
|                              | 2013                 | 2012 |
| Netto renteinntekter         | 73                   | 43   |
| Andre driftsinntekter        | -2                   | -1   |
| Sum inntekter                | 71                   | 42   |
| Driftskostnader              | 7                    | 6    |
| Resultat før tap             | 64                   | 36   |
| Tap på utlån, garantier m.v. | 0                    | 0    |
| Resultat før skatt           | 64                   | 36   |
| Skattekostnad                | 18                   | 10   |
| Resultat for perioden        | 46                   | 26   |

| RESULTAT PR. 31.12           | Møre Boligkreditt AS |      |
|------------------------------|----------------------|------|
|                              | 2013                 | 2012 |
| Netto renteinntekter         | 240                  | 130  |
| Andre driftsinntekter        | -3                   | 0    |
| Sum inntekter                | 237                  | 130  |
| Driftskostnader              | 26                   | 21   |
| Resultat før tap             | 211                  | 109  |
| Tap på utlån, garantier m.v. | 0                    | 0    |
| Resultat før skatt           | 211                  | 109  |
| Skattekostnad                | 59                   | 31   |
| Resultat for perioden        | 152                  | 78   |

| BALANSE          | Møre Boligkreditt AS |          |
|------------------|----------------------|----------|
|                  | 31.12.13             | 31.12.12 |
| Utlån til kunder | 14 863               | 11 330   |

## 7 TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Dette er transaksjoner mellom morbanken og 100% eide datterselskap som er foretatt på armlengdes avstand og til armlengdes priser. De vesentligste transaksjonene som er foretatt og eliminert i konsernregnskapet er som følger:

|                                                               | 2013   | 2012   |
|---------------------------------------------------------------|--------|--------|
| <b>Resultat</b>                                               |        |        |
| Renter og kredittprovisjoner fra datterselskaper              | 64     | 96     |
| Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskap            | 87     | 28     |
| Betalt husleie til Sparebankeiendom AS                        | 17     | 19     |
| Betalt leasingleie til Møre Finans AS                         | 0      | 4      |
| Forvaltningshonorar fra Møre Boligkreditt AS                  | 19     | 14     |
| <b>Balanse</b>                                                |        |        |
| Krav på datterselskap                                         | 1 292  | 1 140  |
| Obligasjoner med fortrinnsrett                                | 673    | 1 776  |
| Gjeld til datterselskap                                       | 550    | 249    |
| Akkumulert overført utlånsportefølje til Møre Boligkreditt AS | 14 864 | 11 331 |

## 8 EGENKAPITALBEVIS

| 20 STØRSTE EIERE PR. 31.12.13     | ANTALL    | ANDEL AV EKB |
|-----------------------------------|-----------|--------------|
| Sparebankstiftelsen Tingvoll      | 908 779   | 9,19         |
| Verdipapirfond Pareto Aksje Norge | 540 015   | 5,46         |
| MP Pensjon                        | 478 282   | 4,84         |
| Wenaasgruppen AS                  | 382 500   | 3,87         |
| Pareto AS                         | 229 189   | 2,32         |
| Verdipapirfond Pareto Aktiv       | 227 560   | 2,30         |
| FLPS - Princ All Sec              | 200 034   | 2,02         |
| Beka Holding AS                   | 150 100   | 1,52         |
| VPF Fondsfinsan Spar              | 150 000   | 1,52         |
| Farstad Shipping ASA              | 126 909   | 1,28         |
| Bergen Kommunale Pensjonskasse    | 120 000   | 1,21         |
| Pareto Verdi Verdipapirfond       | 106 277   | 1,07         |
| Lapas AS (Leif-Arne Langøy)       | 105 500   | 1,07         |
| Stiftelsen Kjell Holm             | 92 268    | 0,93         |
| VPF Nordea Norge Verdi            | 91 892    | 0,93         |
| Odd Slyngstad                     | 84 773    | 0,86         |
| Sparebankstiftelsen Helgeland     | 80 000    | 0,80         |
| Forsvarets Personellservice       | 59 160    | 0,60         |
| Atlantis Vest AS                  | 57 744    | 0,58         |
| Awilco Invest AS                  | 52 000    | 0,53         |
| Sum 20 største                    | 4 242 982 | 42,91        |
| Totalt                            | 9 886 954 | 100,00       |

## 9 ANSVARLIG KAPITAL

|                                                                                                    | 2013         | 2012         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Egenkapitalbevis                                                                                   | 989          | 784          |
| - Egne egenkapitalbevis                                                                            | -4           | -9           |
| Overkursfond                                                                                       | 353          | 186          |
| Utjevningfond                                                                                      | 684          | 592          |
| Gavefond                                                                                           | 125          | 0            |
| Grunnfond                                                                                          | 1 935        | 1 835        |
| Verdireguleringsfond                                                                               | 47           | 40           |
| Fond for urealiserte gevinster                                                                     | 0            | 1            |
| Avsatt utbytte                                                                                     | 79           | 94           |
| Avsatt til utbyttedidler lokalt                                                                    | 87           | 110          |
| Annen egenkapital/resultat hittil i år                                                             | 196          | 128          |
| <b>Sum balanseført egenkapital</b>                                                                 | <b>4 491</b> | <b>3 761</b> |
| Utsatt skatt, goodwill og immaterielle eiendeler, annet                                            | -20          | -23          |
| Verdireguleringsfond                                                                               | -47          | -40          |
| Fond for urealiserte gevinster                                                                     | 0            | -1           |
| 50 % fradrag ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner                                         | -10          | -10          |
| Fondsobligasjoner                                                                                  | 999          | 1 002        |
| Fradrag overfinansiering pensjon                                                                   | -54          | -83          |
| Fradrag for avsatt til utbytte                                                                     | -79          | -94          |
| Fradrag for avsatt til utbyttedidler lokalt                                                        | -87          | -110         |
| <b>Sum kjernekapital</b>                                                                           | <b>5 193</b> | <b>4 402</b> |
| <b>Tilleggskapital utover kjernekapital:</b>                                                       |              |              |
| Tidsbegrenset ansvarlig lånekapital                                                                | 499          | 299          |
| 45 % tillegg av netto ureal. gev. på aksjer, andeler og EKB klassifisert som tilgjengelig for salg | 18           | 18           |
| 50 % fradrag ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner                                         | -10          | -10          |
| <b>Sum tilleggskapital</b>                                                                         | <b>507</b>   | <b>307</b>   |
| <b>Netto ansvarlig kapital</b>                                                                     | <b>5 700</b> | <b>4 709</b> |
| <b>Kapitaldekning i % av beregningsgrunnlaget:</b>                                                 |              |              |
| Ansvarlig kapital                                                                                  | 17,05        | 14,63        |
| Kjernekapital                                                                                      | 15,55        | 13,68        |
| Ren kjernekapital                                                                                  | 12,55        | 10,55        |
| Risikovektet balanse (beregningsgrunnlag)                                                          | 33 450       | 32 225       |

| <b>Minimumskrav ren kjernekapital Basel II beregnet etter standardmetoden</b> | <b>2013</b> | <b>2012</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Minimumskrav (9 %) ren kjernekapital                                          | 3 010       | 2 898       |
| Awik ren kjernekapital                                                        | 1 184       | 502         |
| <b>Kapitalkrav kreditt-/motparts- og forringelsesrisiko</b>                   | <b>2013</b> | <b>2012</b> |
| Engasjement med stater og sentralbanker                                       | 0           | 0           |
| Engasjement med lokale og regionale myndigheter                               | 6           | 4           |
| Engasjement med offentlig eide foretak                                        | 22          | 21          |
| Engasjement med institusjoner (banker med mer)                                | 37          | 36          |
| Engasjement med foretak (næringslivskunder)                                   | 832         | 840         |
| Engasjement med massemarked (personkunder)                                    | 272         | 266         |
| Engasjement med pantsikkerhet i eiendom                                       | 1 222       | 1 118       |
| Engasjement som er forfalt                                                    | 13          | 21          |
| Engasjement med obligasjoner med fortrinnsrett                                | 15          | 15          |
| Engasjement øvrig                                                             | 91          | 93          |
| Kapitalkrav kreditt-/motparts- og forringelsesrisiko                          | 2 510       | 2 414       |
| Gjeld                                                                         | 0           | 0           |
| Egenkapital                                                                   | 0           | 0           |
| Valuta                                                                        | 0           | 4           |
| Varer                                                                         | 0           | 0           |
| Kapitalkrav posisjons-/valuta- og varerisiko                                  | 0           | 4           |
| Operasjonell risiko (basismetoden)                                            | 176         | 170         |
| Fradrag i kapitalkravet                                                       | -10         | -10         |

## RESULTAT MORBANK

| Mill. kroner                                              | 4. kv. 2013 | 4. kv. 2012 | 2013  | 2012  |
|-----------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------|-------|
| Renteinntekter                                            | 361         | 468         | 1 768 | 1 921 |
| Rentekostnader                                            | 151         | 270         | 961   | 1 121 |
| Netto renteinntekter                                      | 210         | 198         | 807   | 800   |
| Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester        | 43          | 44          | 175   | 161   |
| Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester        | 8           | 8           | 29    | 29    |
| Andre driftsinntekter                                     | 7           | 6           | 23    | 16    |
| Netto provisjons- og andre driftsinntekter                | 42          | 42          | 169   | 148   |
| Utbytte                                                   | 0           | 0           | 96    | 35    |
| Netto verdiendring på finansielle instrumenter            | 15          | 25          | 22    | 104   |
| Netto avkastning på finansielle investeringer             | 15          | 25          | 118   | 139   |
| Sum inntekter                                             | 267         | 265         | 1 094 | 1 087 |
| Kostnader ved ytelser til ansatte                         | 66          | 88          | 297   | 323   |
| Planendring pensjon                                       | 0           | -166        | 0     | -166  |
| Administrasjonskostnader                                  | 34          | 41          | 133   | 139   |
| Avskrivninger og avsetninger                              | 7           | 6           | 24    | 22    |
| Andre driftskostnader                                     | 16          | 10          | 92    | 87    |
| Sum driftskostnader                                       | 123         | -21         | 546   | 404   |
| Resultat før tap                                          | 144         | 286         | 548   | 682   |
| Tap på utlån, garantier m.v.                              | 26          | 11          | 54    | 42    |
| Resultat før skatt                                        | 118         | 275         | 494   | 640   |
| Skattekostnad                                             | 36          | 81          | 112   | 174   |
| Resultat for perioden                                     | 82          | 194         | 382   | 466   |
| Resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)                    | 3,95        | 11,45       | 18,45 | 27,75 |
| Utvannet resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)           | 3,95        | 11,45       | 18,45 | 27,75 |
| Utbetalt utbytte pr. egenkapitalbevis i perioden (kroner) | 0           | 0           | 12    | 8     |

## UTVIDET RESULTAT MORBANK

| Mill. kroner                                                                 | 4. kv. 2013 | 4. kv. 2012 | 2013 | 2012 |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|------|------|
| Resultat for perioden                                                        | 82          | 194         | 382  | 466  |
| <b>Andre inntekter/kostnader som reverseres over ordinært resultat:</b>      |             |             |      |      |
| Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg                        | -2          | 18          | 7    | 8    |
| <b>Andre inntekter/kostnader som ikke reverseres over ordinært resultat:</b> |             |             |      |      |
| Resultatførte estimataavik pensjon                                           | -36         | 160         | -36  | 160  |
| Skatteeffekt av resultatførte estimataavik pensjon                           | 9           | -45         | 9    | -45  |
| Totalresultat for perioden                                                   | 53          | 327         | 362  | 589  |



**BALANSE MORBANK**

| Mill. kroner                                           | 31.12.13 | 31.12.12 |
|--------------------------------------------------------|----------|----------|
| <b>Eiendeler</b>                                       |          |          |
| Konter og fordringer på Norges Bank                    | 1 281    | 669      |
| Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner        | 1 846    | 1 275    |
| Utlån til og fordringer på kunder                      | 31 416   | 32 267   |
| Sertifikater og obligasjoner til virkelig verdi        | 5 540    | 7 319    |
| Finansielle derivater                                  | 246      | 504      |
| Aksjer, andeler m.v.                                   | 215      | 206      |
| Eierinteresser i konsernselskaper                      | 721      | 521      |
| Immaterielle eiendeler                                 | 51       | 22       |
| Varige driftsmidler                                    | 56       | 87       |
| Andre eiendeler                                        | 153      | 299      |
| Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter             | 318      | 268      |
| Sum eiendeler                                          | 41 843   | 43 437   |
| <b>Forpliktelses og egenkapital</b>                    |          |          |
| Forpliktelses mot kredittinstitusjoner                 | 1 637    | 2 744    |
| Innskudd fra og forpliktelses mot kunder               | 28 076   | 27 106   |
| Forpliktelses stiftet ved utstedelse av verdipapirer   | 5 309    | 7 378    |
| Finansielle derivater                                  | 351      | 428      |
| Andre forpliktelses                                    | 426      | 529      |
| Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter | 219      | 258      |
| Andre avsetninger og forpliktelses                     | 32       | 60       |
| Evigvarende ansvarlig lånekapital (fundsobligasjoner)  | 999      | 1 002    |
| Annen ansvarlig lånekapital                            | 499      | 299      |
| Sum forpliktelses                                      | 37 548   | 39 804   |
| Egenkapitalbevis                                       | 989      | 784      |
| Beholdning av egne egenkapitalbevis                    | -4       | -9       |
| Overkurs                                               | 353      | 186      |
| Innskutt egenkapital                                   | 1 338    | 961      |
| Grunnfondskapital                                      | 1 935    | 1 835    |
| Gavefond                                               | 125      | 0        |
| Utjevningsfond                                         | 684      | 592      |
| Verdireguleringsfond                                   | 47       | 40       |
| Fond for urealiserte gevinster                         | 0        | 1        |
| Annen egenkapital                                      | 166      | 204      |
| Opptjent egenkapital                                   | 2 957    | 2 672    |
| Sum egenkapital                                        | 4 295    | 3 633    |
| Sum forpliktelses og egenkapital                       | 41 843   | 43 437   |
| <b>Poster utenom balansen:</b>                         |          |          |
| Garantier                                              | 1 433    | 1 634    |

# Resultatutvikling konsern

## RESULTAT KVARTALSVIS

| Mill. kroner                | 4. kv. 13 | 3. kv. 13 | 2. kv. 13 | 1. kv. 13 | 4. kv. 12 |
|-----------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Netto renteinntekter        | 281       | 267       | 258       | 236       | 238       |
| Sum andre driftsinntekter   | 56        | 52        | 51        | 43        | 80        |
| Planendring pensjon         | 0         | 0         | 0         | 0         | -166      |
| Sum driftskostnader         | 127       | 143       | 145       | 155       | 159       |
| Resultat før tap            | 210       | 176       | 164       | 124       | 325       |
| Tap på utlån, garantier m.v | 26        | 15        | 6         | 7         | 11        |
| Resultat før skatt          | 184       | 161       | 158       | 117       | 314       |
| Skattekostnad               | 53        | 42        | 42        | 33        | 92        |
| Resultat for perioden       | 131       | 119       | 116       | 84        | 222       |

### Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital

|                             |      |      |      |      |       |
|-----------------------------|------|------|------|------|-------|
| Netto renteinntekter        | 2,10 | 2,04 | 2,00 | 1,85 | 1,90  |
| Sum andre driftsinntekter   | 0,42 | 0,40 | 0,40 | 0,34 | 0,64  |
| Planendring pensjon         | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1,32 |
| Sum driftskostnader         | 0,95 | 1,09 | 1,13 | 1,21 | 1,26  |
| Resultat før tap            | 1,57 | 1,35 | 1,27 | 0,98 | 2,60  |
| Tap på utlån, garantier m.v | 0,19 | 0,11 | 0,05 | 0,05 | 0,09  |
| Resultat før skatt          | 1,38 | 1,24 | 1,22 | 0,93 | 2,51  |
| Skattekostnad               | 0,40 | 0,33 | 0,32 | 0,25 | 0,72  |
| Resultat for perioden       | 0,98 | 0,91 | 0,90 | 0,68 | 1,79  |

## RESULTAT HITTIL I PERIODEN

| Mill. kroner                | 2013  | 2012 |
|-----------------------------|-------|------|
| Netto renteinntekter        | 1 042 | 936  |
| Sum andre driftsinntekter   | 202   | 290  |
| Planendring pensjon         | 0     | -166 |
| Sum driftskostnader         | 569   | 605  |
| Resultat før tap            | 675   | 787  |
| Tap på utlån, garantier m.v | 54    | 47   |
| Resultat før skatt          | 621   | 740  |
| Skattekostnad               | 171   | 210  |
| Resultat for perioden       | 450   | 530  |

### Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital

|                             |      |       |
|-----------------------------|------|-------|
| Netto renteinntekter        | 2,00 | 1,93  |
| Sum andre driftsinntekter   | 0,39 | 0,60  |
| Planendring pensjon         | 0,00 | -0,34 |
| Sum driftskostnader         | 1,09 | 1,24  |
| Resultat før tap            | 1,30 | 1,63  |
| Tap på utlån, garantier m.v | 0,10 | 0,10  |
| Resultat før skatt          | 1,20 | 1,53  |
| Skattekostnad               | 0,33 | 0,43  |
| Resultat for perioden       | 0,87 | 1,10  |



## **SPAREBANKEN MØRE**

Keiser Wilhelms gate 29/33  
Pb. 121 Sentrum, 6001 Ålesund  
Telefon 70 11 30 00  
Telefax 70 12 26 70

Design: Havnevik AS

Foto: Fredrik Varfjell, NTB scanpix

sbm.no